

证券代码：838530

证券简称：生和堂

主办券商：东海证券

## 广东生和堂健康食品股份有限公司 2018 年年度业绩快报

### 公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业总收入	202,066,690.97	161,249,344.99	25.31%
营业利润	27,066,592.50	17,581,623.79	53.95%
利润总额	26,982,400.98	17,588,040.07	53.41%
归属于挂牌公司股东的净利润	24,051,678.94	16,882,293.87	42.47%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	21,905,549.12	14,747,151.47	48.54%
基本每股收益	0.74	0.52	42.31%
加权平均净资产收益率	29.83%	28.06%	-

	本报告期末	本报告期初	变动比例
总资产	148,425,168.85	98,052,879.54	51.37%
归属于挂牌公司股东的 的所有者权益	92,657,142.46	68,605,463.52	35.06%
股本	32,722,872.00	16,361,436.00	100%
归属于挂牌公司股东 的每股净资产	2.83	4.19	-32.46%

注：上述数据以合并报表是数据填制，本报告上年同期和期初数同法定披露的上年年报数。本报告中上年同期的基本每股收益按报告期内资本公积转增股本（每10股转增10股）后的股本数折算为本报告同口径对比。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2018年，公司加大产品开发以及生产投入，持续完善产业链布局，突出跨界产品特色，实现营业总收入202,066,690.97元，同比增长25.31%。因营业总收入的稳定成长，费用严控，经营利润的持续上升，利润总额26,982,400.98元，同比增长53.41%；归属于挂牌公司股东的净利润24,051,678.94元，同比增长42.47%。公司通过增加生产线并积极购置先进智能化生产设备，确保产能并提高生产水平，故报告期内公司总资产为148,425,168.85元，较期初数增长了51.37%；归属于挂牌公司股东的所有者权益为92,657,142.46元较上期增长35.06%。

### （二）业绩变动的主要原因

本报告期内，公司业务稳步发展，营业总收入呈25.31%的稳步增长趋势，同时公司加强了费用管理，管理费用、销售费用、财务费用三项合计与上年基本持平，因公司持续投入人力物力对产品进行研发和持续的更新迭代，研发费用同比增长47.47%。且本年毛利率同比增长0.57%，故营业利润、利润总额及归属于挂牌公司股东的净利润较上年同比增长幅度较大。

总资产同比增长51.37%为公司销售额增长，使得货币资金和存货增加，且公司加大了生产设备的投入。归属于挂牌公司股东的所有者权益的增长是因为今年销售额的增长带来利润的较大幅长，导致盈余公积和未分配利润的增加。

报告期内，公司以资本公积向全体股东每 10 股转增 10.000000 股，公司期末股本 32,722,872 股比期初 16,361,436 股，增加 100%，基本每股收益、每股净资产因此相应变动。

### 三、风险提示

- 1、截止本业绩快报披露之日，公司未发现可能影响本次业绩快报内容准确性的重大交易，会计处理存在争议等不确定因素。
- 2、根据本次业绩快报，公司预计 2018 年度报告披露后公司股票不会被实行风险提示。
- 3、本公告所载 2018 年度主要财务数据及经营结果为初步核算数据，未经会计师事务所审计，不构成公司的业绩承诺。具体数据以公司 2018 年度年度报告中披露的数据为准。敬请投资者注意投资风险。

### 四、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩为首次披露，不存在与前次披露的业绩预告、业绩预告修正公告中预计的业绩存在差异的情况。

### 五、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

广东生和堂健康食品股份有限公司

董事会

2019 年 4 月 10 日